各位

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、今年も恒例となりました「冬休みマナティーしいく体験」を開催しますのでお知らせいたします。

マナティーは、現在、絶滅が心配される大変貴重な動物でもあり、国内でも当公園を含め 4 園館しか飼育され

ていません。しいく体験では、マナティーについての詳しいレクチャーのほか、実際に餌やりやふれあい体験を

行います。

昨年の様子

     解説パネルを読む来館者          ｱｵｳ

ﾐｶﾞﾒ(生後 14 年)の重量を体感する来館者

＜お問い合わせ＞ 取材の際はご一報いただけますと幸いで

す。

《イベントについて》海洋博公園管理センター 動物管

理チーム

TEL:0980-48-2748／
FAX:0980-48-2749

《取材について》海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL:0980-48-2741／FAX:0980-48-3626

往復ハガキにて参加者を募集中！

「冬休みマナティーしいく体験」

平成 26 年 11 月 25 日

【冬休みマナティーしいく体験】

●開 催 日：12月 26日(金)～28日(日)

      1月 1日(木)～ 4日(日)

●時  間：（受付）14：00～14：20

（体験）14：30～15：30

●場  所：マナティー館（受付場所：美ら海プラザ内）

●料  金：無料

●定  員：1日 20名(1グループ最大 5名様まで)

●参加条件：小学校以上

※小学生は、保護者の同伴が必要です。(保護者も参加人数に含む）

※参加者以外の未就学児、ご家族などは同行できません。

●申込方法：往復はがきによる事前の応募（応募者多数の場合は抽選）

        ※事前応募に空きがある場合、もしくは前日までにキャンセルにより空きが生じた場合は、

当日募集を行います。（13：50～14:20希望者多数の場合は抽選）

●応募締切：各開催日の１０日前（必着）。翌日に抽選を行います。

●内  容：レクチャー（マナティーの体のしくみや特徴など）

       体験学習（餌やり体験・ふれあい体験）

       環境学習（海の保全についてのお話・エコクラフト）など

※往復ハガキ記入方法及び注意事項については、海洋博公園 HP（http://oki-park.jp/）をご参照ください。

＜お問い合わせ先＞ イベントの詳細・取材などにつきましては、下記にお問い合わせください。

《イベントについて》海洋博公園管理センター 動物管理チーム

TEL:0980-48-2748／FAX:0980-48-2749
《取材について》海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL:0980-48-2741／FAX:0980-48-3339

TEL:0980-48-2748／FAX:0980-48-2749
TEL:0980-48-2748／FAX:0980-48-2749
TEL:0980-48-2748／FAX:0980-48-2749